
 

 

POSTANOWIENIE NR DCZ2-5242-1/2018 

KOMISARZA WYBORCZEGO W CZĘSTOCHOWIE II 

z dnia 16 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Miedźno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089, 

Dz. U. z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i 138) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz § 1 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 

z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie określenia właściwości terytorialnej i rzeczowej komisarzy wyborczych oraz 

ich siedzib, a także trybu pracy komisarzy wyborczych  (M.P. z 2018 r. poz. 246) Komisarz Wyborczy 

w Częstochowie II 

postanawia: 

1) dokonać podziału Gminy Miedźno na okręgi wyborcze, ustalić ich granice, numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu jak w Załączniku nr 1 do niniejszego postanowienia; 

2) stwierdzić, że niniejsze postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania oraz stosując odpowiednio 

art. 419 § 4 Kodeksu wyborczego ogłosić to postanowienie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego oraz podać do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Miedźno 

i w Biuletynie Informacji Publicznej 

Uzasadnienie 

W ustawowym terminie tj. do dnia 3 kwietnia 2018 r. Rada Gminy Miedźno nie dokonała podziału Gminy 

na okręgi wyborcze, nie ustaliła ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

W związku z upływem wyznaczonego terminu i nie podjęciem przez Radę Gminy Miedźno uchwały 

w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze zgodnego z prawem Komisarz Wyborczy w Częstochowie II 

postanawia jak wyżej. 

Podział Gminy Miedźno na jednomandatowe okręgi wyborcze zawarty w Załączniku nr 1 do niniejszego 

postanowienia jest zgodny z przepisami Kodeksu wyborczego oraz wyjaśnieniami i wytycznymi Państwowej 

Komisji zawartymi w załączniku do uchwały z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień 

dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (M.P. z 2018 r. poz. 204). 

Zgodnie z art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego Gmina Miedźno powinna zostać podzielona na  

15 jednomandatowych okręgów wyborczych, gdyż będzie wybieranych 15 radnych. Artykuł 417 § 2 Kodeksu 

wyborczego stanowi, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza. 

W Gminie Miedźno utworzono 10 jednostek pomocniczych – sołectw. Z podzielenia liczby mieszkańców 

poszczególnych sołectw przez jednolitą normę przedstawicielstwa, ustaloną zgodnie z art. 419  § 2 Kodeksu 

wyborczego i wynoszącą 506,87 mieszkańca na mandat wynika, że 9 sołectw może stanowić odrębny okręg 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 2688



wyborczy. W przypadku dwóch sołectw (Miedźno i Ostrowy) na obszarze każdego z nich konieczne jest 

utworzenie 4 okręgów wyborczych,  w przypadku jednego sołectwa (Mokra) – 2 okręgów wyborczych, 

a w przypadku sześciu sołectw (Borowa, Władysławów, Izbiska, Kołaczkowice Duże, Wapiennik i Dębiniec) 

na obszarze każdego z nich powinien zostać utworzony 1 okręg wyborczy. Wówczas utworzonych zostałoby 

16  jednomandatowych okręgów wyborczych. Konieczne jest zatem odjęcie mandatu nadwyżkowego, według 

trybu określonego w art. 419 § 2 pkt 2 Kodeksu wyborczego tj. w okręgu, w którym norma przedstawicielska 

jest najmniejsza. Takim okręgiem wyborczym jest sołectwo Dębiniec. 

Zgodnie z art. 420 § 2 Kodeksu wyborczego, od niniejszego postanowienia przysługuje odwołanie do 

Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. 

  

 
Komisarz Wyborczy w Częstochowie II 

 

 

Agnieszka Pieńkowska-Szekiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2688



Załącznik do Postanowienia Nr DCZ2-5242-1/2018 

Komisarza Wyborczego w Częstochowie II 

z dnia 16 kwietnia 2018 r. 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu 

 

Liczba radnych 

w okręgu 

1 sołectwo Borowa  1 

2 sołectwa: Kołaczkowice Duże i Kołaczkowice Małe 1 

3 sołectwo Izbiska 1 

4 sołectwo Miedźno ulice: Akacjowa, Częstochowska od  

nr 54 do nr 84, Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza, 

Bolesława Prusa, Ułańska, Marii Konopnickiej, gen. Juliusz 

Rómmla, Juliusza Słowackiego, Zygmunta Krasińskiego, 

Wyzwolenia nieparzyste od nr 1 do nr 27, parzyste od nr 2  

do nr 36  

1 

5 sołectwo Miedźno ulice: Częstochowska od nr 1 do nr 53, 

Kosmiczna, Planetarna, Gwiezdna, Słoneczna, Księżycowa, 

Sportowa, Szkolna, gen. Juliana Filipowicza, Wyzwolenia 

nieparzyste od nr 29 do nr 63H, parzyste od nr 38 do nr 64 

1 

6 sołectwa: Dębiniec (Miedźno ul. Dębowa)  i Miedźno ulice: 

Kasztanowa, Łąkowa, Sosnowa, Wyzwolenia nieparzyste  

od nr 65 do końca, parzyste od nr 66 do końca 

1 

7 sołectwo Miedźno ulice: Władysława Jagiełły, Władysława 

Łokietka, Kazimierza Wielkiego, Św. Jadwigi, Bolesława 

Chrobrego, Elizy Orzeszkowej, Leśna, Mieszka I, Zygmunta 

Starego, Ogrodowa, Polna 

1 

8 sołectwo Mokra od nr 1 do nr 222 z wyłączeniem numerów 

213, 215a, 217, 219, 221 

1 

9 sołectwo Mokra od nr 223 do nr 374 oraz numery: 213, 215a, 

217, 219, 221 

1 

10 sołectwo Ostrowy: wieś Ostrowy nad Okszą ulice: Cicha, 

Częstochowska, Łąkowa, Ogrodowa, Tadeusza Kościuszki 

od nr 1 do nr 36, Gościniec, Wołyńska, Kleśniana 

1 

11 sołectwo Ostrowy: wieś Ostrowy nad Okszą ulice: 

Akacjowa, Dębowa, Kasztanowa, Lipowa, Sosnowa, 

Sportowa, Stawowa, Tartakowa, Krótka, Ks. Leona 

Pawłowskiego, Ks. Kazimierza Sowały 

1 

12 sołectwo Ostrowy: wieś Ostrowy nad Okszą ulice: 

Brzeźnicka, Chabrowa, Cmentarna, Konwaliowa, Różana, 

Tęczowa, Wąska, Zadworna, Tadeusza Kościuszki od nr 

37 do nr 55, Liliowa, Michała Wołodyjowskiego, Jana 

Skrzetuskiego, Jana Onufrego Zagłoby, Danusi, Andrzeja 

Kmicica, Jagienki, Zawiszy Czarnego, Oleńki, Juranda ze 

Spychowa, Basieńki, Ignacego Dobosza, Mietodła, Piotra 

Wróbla;  

wsie: Mazówki i Nowy Folwark 

1 

13 sołectwo Ostrowy: wieś Ostrowy nad Okszą ulice: Bór, 

Brzozowa, Graniczna, Leśna, Parkowa, Piaskowa, 

Przedszkolna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Zakładowa, 

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2688



Kocińska, Rakowska;  

wieś Rywaczki 

14 sołectwo Wapiennik 1 

15 sołectwo Władysławów 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2688


		2018-04-17T11:58:13+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




